



COMMUNAUTE DE COMMUNES DE PLABENNEC ET DES ABERS

Tarifs 2020

EAU	2019	2020
Consommation :	H.T.	H.T.
Charges fixes	61.00 €	61.00 €
Tranches de consommation :		
⇒ 0 à 40 m ³ / le m ³	0.89 €	0.89 €
⇒ 41 à 500 m ³ / le m ³	0.75 €	0.75 €
⇒ 501 et + le m ³	0.62 €	0.62 €
Redevance pollution	0.30 €	0.30 €
	+ TVA 5,5 %	
ASSAINISSEMENT COLLECTIF	2019	2020
Consommation :		
⇒ Charges fixes	27.27 €	27.27 €
⇒ Taxe d'assainissement (au m ³ d'eau consommée)	1.391 €	1.391 €
Modernisation des réseaux	0.15 €	0.15 €
	+ TVA 10 %	

TARIFS EAU

BRANCHEMENT	Unité	HT	TTC (TVA à 20%)
Frais d'accès au service	u	30,00 €	36,00 €
Branchement complet < 10 ml	u	1 200,00 €	1 440,00 €
Branchement partiel	u	360,00 €	432,00 €
le ml supplémentaire au delà de 10ml	ml	40,00 €	48,00 €
intervention sur branchement	u	120,00 €	144,00 €
intervention sur citerneau rehausse/descente	u	120,00 €	144,00 €
Remplacement d'un citerneau cassé	u	240,00 €	288,00 €
Remplacement d'un couvercle de citerneau cassé	u	70,00 €	84,00 €
COMPTEUR			
		HT	TTC (TVA à 20%)
Remplacement compteur détérioré	u	150,00 €	180,00 €
déplacement de compteur avec citerneau à la demande du propriétaire	u	300,00 €	360,00 €
individualisation par compteur	u	200,00 €	240,00 €
ouverture, fermeture de vannes à la demande de l'abonné	u	50,00 €	60,00 €
Forfait pour non accès au compteur	u	120,00 €	144,00 €
RESEAU			
		HT	TTC (TVA à 20%)
Intervention d'un agent - Tarif de M/O	h	38,00 €	45,60 €
passage caméra	u	120,00 €	144,00 €
Engins de chantier : tractopelle, minipelle, camion ... (heure)	h	70,00 €	84,00 €
FOURNITURES D'EAU			
		HT	TTC (TVA à 5,5%)
Frais fixes pour fournitures d'eau aux entreprises pour chantier/bateaux/lotisseurs...	ff	120,00 €	126,60 €
m3 fournis aux entreprises pour chantier/bateaux/lotisseurs...	m3	2,20 €	2,32 €

TARIFS ASSAINISSEMENT

BRANCHEMENT	Unité	HT	TTC (TVA à 20%)
Raccordement au réseau < 5 ml	u	2 000,00 €	2 400,00 €
le ml supplémentaire au delà de 5ml	ml	160,00 €	192,00 €
le ml supplémentaire au delà de 10ml	ml	350,00 €	420,00 €
CONTRÔLE		HT	TTC (TVA à 20%)
Contrôle avant une vente maison de + de 10 ans	u	110,00 €	132,00 €
Contrôle avant une vente maison de - de 10 ans	u	75,00 €	90,00 €
Contre visite de contrôle	u	25,00 €	30,00 €
contrôle de raccordement sur maison neuve	u	60,00 €	72,00 €
MATIERES DE VIDANGE		HT	TTC (TVA à 10%)
Réception à la STEP/m3	m3	12,00 €	13,20 €
AUTRES		HT	TTC (TVA à 20%)
Passage caméra / hydrocureuse dans canalisation	u	120,00 €	144,00 €
intervention sur tabouret de visite	u	120,00 €	144,00 €
Fourniture et pose de tabouret siphonide, de l'allonge et de la plaque	u	250,00 €	300,00 €
Intervention d'un agent -Tarif de M/O	h	38,00 €	45,60 €